П Р О Т О КО Л

заседания Общественного совета при Управлении Федеральной службы
судебных приставов по Самарской области

г. Самара

21 июля 2016 г. №2
Председатель Общественного совета
при УФССП России по Самарской области -
президент Самарского государственного
экономического университета

Секретарь -  член общественного совета при
УФССП России по Самарской области,
студентка Самарского государственного
экономического университета

Присутствовали:
Руководитель УФССП России по Самарской
области -  главный судебный пристав
Самарской области

члены Общественного совета
при УФССП России по Самарской области

помощник руководителя

Жабин А.П.

-  Кожухова Е.С.

- Князев В.В.

-  по списку

- Кравчинская Е.А.

I. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО
СОВЕТА ПРИ УФССП РОССИИ ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА
ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОДА, ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗАДАЧ НА

_________________________ ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОДА_________________

Выступили: В.В. Князев, А.П. Жабин.

Заседание р е ш и л о :
1.1. Помощнику руководителя Управления (Кравчинской Е.А.):

информировать членов Общественного совета при УФССП России по Самарской

области о проведении мероприятий, связанных с деятельностью УФССП России по

Самарской области (круглых столов, конференций и др.).

Срок исполнения -  31 декабря 2016 г.

Членам Общественного совета:

1.2. Принять участие в организации проведения мероприятий, посвященных

Дню знаний и Дню судебного пристава. Об исполнении доложить помощнику

руководителя Управления Кравчинской Е.А.

Срок исполнения -  01 сентября 2016 г.; 01 ноября 2016 г.

1.3. В целях развития донорского движения организовать и провести работу по

пропаганде донорского движения, привлечению к участию в донорских акциях

известных общественных деятелей, спортсменов, деятелей культуры и искусства.

Об исполнении доложить помощнику руководителя Управления Кравчинской Е.А.
Срок исполнения -  30 ноября 2016 г.

1.4. В целях патриотического воспитания молодежи, популяризации здорового

образа жизни организовать совместно с работниками УФССП России по Самарской

области военно - патриотическое мероприятие для учащихся подшефной школы

(детского дома). Об исполнении доложить помощнику руководителя Управления
Кравчинской Е.А.

Срок исполнения -  30 ноября 2016 г.

II. ОБСУЖДЕНИЕ ВОПРОСОВ РЕАЛИЗАЦИИ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
УФССП РОССИИ ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИНЦИПОВ
ОТКРЫТОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

_ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ___________________

Выступили:
В.В. Князев, А.П. Жабин

Заседание р е ш и л о :

2.1. Группе по взаимодействию со средствами массовой информации

(Швед А. А.): организовать новостное освещение результатов деятельности

Общественного совета при УФССП России по Самарской области и Регионального

2

отделения Межрегиональной общественной организации «Ассоциация ветеранов

Службы судебных приставов».

Срок исполнения - постоянно.

Членам Общественного совета:
•• *  *

2.2. Оказывать дальнейшее содействие организации работы Регионального

отделения Межрегиональной общественной организации «Ассоциация ветеранов

Службы судебных приставов». О результатах сообщать председателю

Общественного совета при УФССП России по Самарской области А.П. Жабину.

Срок исполнения -  31 декабря 2016 г.

2.3. Принять участие в организации и проведении мероприятий по пропаганде

открытых ресурсов ФССП России («Банк данных исполнительных производств»,

личный кабинет стороны исполнительного производства, способы оплаты

задолженности и др.). Предложения направлять помощнику руководителя

Управления Кравчинской Е.А.

Срок исполнения -  30 сентября 2016 г.

2.4. Проводить периодический мониторинг возможности дозвона по

выделенным телефонным номерам структурных подразделений УФССП России по

Самарской области. О результатах дозвона сообщать председателю Общественного

совета при УФССП России по Самарской области А.П. Жабину.

Срок исполнения -  29 августа 2016 г., 25 ноября 2016 г.

2.5. Группе по взаимодействию со средствами массовой информации (Швед

А.А.), помощнику руководителя Управления (Кравчинской Е.А.), членам

Общественного совета при УФССП России по Самарской области организовать

проведение пресс-конференции по итогам работы УФССП России по Самарской

области и Общественного совета при УФССП России по Самарской области за 2016

год.

Срок исполнения -  31 июля 2017 г.

3

4

2.6. Начальникам отделов аппарата Управления, помощнику руководителя

Управления (Кравчинской Е.А.), членам Общественного совета при УФССП России

по Самарской области организовать проведение «круглого стола» по наиболее

острым вопросам организации исполнения судебных актов, актов других органов и

должностных лиц. Об исполнении доложить руководителю Управления.

Срок исполнения -  31 октября 2016 г.

III._ОБСУЖДЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ЛИЧНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАН, В ТОМ
___ЧИСЛЕ В РАМКАХ «ВСЕРОССИЙСКОГО ДНЯ ПРИЕМА ГРАЖДАН»

Выступили: В.В. Князев, А.П. Жабин

Заседание р е ш и л о :

3.1. Членам Общественного совета рекомендовать принимать участие в

проведении Дней приема граждан, Дней открытых дверей. По результатам участия

доложить председателю Общественного совета при УФССП России по Самарской

области, с последующим информированием председателя Общественного совета
при ФССП России.

Срок исполнения: в течение 5 дней после проведения приема

Председатель Общественного совета
при УФССП России по Самарской области

Секретарь

СОГЛАСОВАНО
Председатель,
Руководитель Управления Федеральной
службы судебных приставов по
Самарской области -  главный судебный
пристав Самарской области

А.П. Жабин

Е.С. Кожухова

В.В. Князев